
Tuomiopäivä tulossa  
Jutta Urpilainen ehdottaa ja puolustaa rahamarkkinaveroa ja perustelee sitä seuraavasti: 

Rahoitusmarkkinaliiketoimien volyymi on kasvanut 20 viime vuoden aikana valtaisasti. 
Vuonna 2007 niiden volyymi oli yli 70-kertainen maailman bruttokansantuotteeseen, siis 
tuotettujen tavaroiden ja palveluiden arvoon nähden.  

Yhteys rahoitusmarkkinoiden ja reaalitaloudellisen tuotannon välillä on katkennut. 
Globaaleja rahoitusmarkkinoita vaivaa lyhytjännitteisyys: merkittävä osa kaupoista tehdään 
ainoastaan lyhyen aikavälin voittojen toivossa. Keinotteleva sijoitustoiminta luo epävakautta 
maailmantalouteen lisäämällä talouden suhdannevaihtelujen syvyyttä.  

Rahoitusmarkkinaoperaatioiden verottaminen vähentäisi puhtaasti keinottelevia sijoituksia. 
Nämä hyvin pienen marginaalin sijoitukset tulisivat veron myötä kannattamattomiksi. Sen 
sijaan pitkän aikavälin investointeihin pienellä verolla ei olisi mitään merkitystä. Päinvastoin, 
vero tervehdyttäisi taloudellista toimintaa, koska se vähentäisi hallitsemattomia ja 
perusteettomia riskejä.  

Itävaltalaisen Wifo-tutkimuslaitoksen mukaan globaalilla tasolla toteutettuna jo 0,05 
prosentin vero voisi tuottaa rahasumman, joka vastaisi jopa prosenttia maailman bkt:sta. 
Kun etsitään oikeudenmukaisia tapoja tasapainottaa julkisia talouksia Euroopassa, 
rahoitusmarkkinavero on varteenotettava vaihtoehto.  

Hyvä on, että SDP on ottanut asian omakseen ja pitää sitä esillä. opposition voimattomuus muuttuu 
vahvuudeksi, kun argumentit ovat kohdallaan, kuten Jutan kirjoituksessa on asian laita. 

Kotomaasta kokemuksesta  tiedetään, että totta kai ehdotuksiin suhtaudutaan pankeissa kielteisesti. 
Vapaan itseään säätelevän talousmenon kannattajat pelottelevat, että kaiken sorttinen sääntely johtaa 
varovaisuuteen ja lianhanojen tyrehtymiseen ja kasvun taittumiseen. Suomessa sanotaan, että meillä on 
kaikki hyvin, eikä julkista apua ole tarvittu ja USA:ssakin pankkien voitot kasvavat ja suoranaiset pankkien 
auttamiskustannukset jäävät pieniksi.  Asian vahvistavat alla olevan uutisen tiedot .  

WASHINGTON. Yhdysvaltain valtiovarainministeri Timothy Geithner arvioi, että hallituksen 
pelastusohjelma rahoituskriisin horjuttamille pankeille saattaa jäädä 87 miljardiin dollariin eli 
65 miljardiin euroon. Geithner esitti arvionsa perjantaina kongressille lähettämässään 
kirjeessä, jonka kopion uutistoimisto AP näki.  
Vielä vuosi sitten arvioitiin, että pankkien pelastusohjelma tulisi maksamaan jopa 500 
miljardia dollaria (374 miljardia euroa).  
Veronmaksajat menettävät uuden arvion mukaan eniten rahaa Fannie Mae- ja Freddie Mac -
asuntolainayhtiöille, joiden holtiton tapa myöntää suuria lainoja pienituloisille ihmisille oli 
laukaisemassa rahoituskriisiä.  
Rahaa käytetään runsaasti myös häädön uhkaamien talonostajien auttamiseen. Isot tuet saa 
myös konkurssin partaalta pelastettu AIG-vakuutusyhtiö. Hs. 24.4.2010 

Onko kaikki sittenkään hyvin 

Toisenlaisiakin kuvia lehtiin ilmestyy 20.4. 2010 FT:ssä oli Martin Wolfin kolumni, jonka kuvitus kertoo  
kuvaraamatullisin vedoin rahoituksen tuomiopäivästä. paholainen on päästetty irti ja rahoitukseen sopien 

http://www.hs.fi/haku/?haku=Timothy+Geithner�


voi sanoa, että raharengistä tulee pelottava isäntä. Sitä ei pysty mikään inhimillinen pitelemään. Onko tämä 
neutronipommin käänteinen versio: Se hävittää talouden perusteet ja jättää ihmisen kärsimään.   

 

Martin Wolf jutun vapaasti käännettynä  otsikkona on: Haasteena on  pysäyttää tuomiopäivän 
rahoitusmasiina.,  

Hän viittaa selvityksiin, jossa muistutetaan, että pankkien pelastusoperaatioiden kustannukset ovat 
vähäisiä ehkä prosentin luokkaa kansantuotteesta, sen sijaan pankkiromahduksen kansantalouden vauriot 
voivat yhteisvaikutuksiltaan jopa 90 prosenttiin BKT:stä. 

Kun Jutta Urpilainen kertoo, että globaalit finanssisiirrot ovat 700 kertaa suuremmat kuin kansantalous. Jo 
aikoinaan 1980-luvulla Pankkitarkastuksen sivistynyt johtaja Jussi Linnamo kuvaili kehityksen menevän 
kasinotalouden suuntaa, kun se irrottautuu reaalitaloudesta. 
Wolf on puolestaan alla olevilla käyrillä kuvannut pankkisektorin ryöstäytymistä:  Taseet ovat yli 500 
prosenttia maan kansantaloudesta, pankit ovat kiihtyvällä vauhdilla keskittyneet ja voitot ovat hurjaa 
parhaimmillaan 30 prosentin luokkaa. Ja kyseessä ei ole mitään uutta luovaa vaan vanhan rahan 
pyörittämistä vielä tosiasiassa kansan eli veronmaksajien takauksella.  



 

Wolf pitää epätodennäköisenä, että tätä tuomiopäivän masiinaa voitaisiin ohjastaa ja arvelee, että sen 
aiheuttamat riskit ovat enemmän todennäköisiä kuin sen kuriin saattaminen. Tässä on siis haastetta.  

Selvää on, että jotain on tehtävä. kreikan tapaus pakottaa EU:n toimimaan ja nyt olisi oikea aika käyttää 
monentumia hyväksi ja ottaa reippaat askeleet tuomiopäivän masiinan suitsemiseen. Nyt tarvitaan sitä johtajuutta    
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